
  

UCHWAŁA NR LXXIII/500/23 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej dla osób objętych 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustano-

wienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. z 2023r., 

poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała ustala zasady zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028. 

§ 2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny 

nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, odstępuje od żądania zwrotu wydatków dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024 – 2028 korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. 

§ 3. Osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy spo-

łecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym, w przy-

padku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 200% kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 wymienionej ustawy, można przyznać 

pomoc w ramach niniejszego programu także: 

a) odpłatnie pod warunkiem, iż po wykorzystaniu pomocy osoba lub rodzina korzystająca z tej formy 

pomocy dokona zwrotu w całości poniesionych kosztów wydatków, 

b) w formie częściowej pomocy tj. 50% wartości świadczenia, a pozostałą kwotę pokrywa osoba 

zainteresowana – pod warunkiem, iż po wykorzystaniu pomocy osoba lub rodzina dokona zwrotu tej części 

poniesionych wydatków, 

c) w przypadkach szczególnych, o których mowa w art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej na wniosek 

pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej można odstąpić od żądania zwrotu wydatków poniesionych 

na pomoc w ramach niniejszego programu. W takich przypadkach wydatki te finansowane będą ze środków 

własnych przeznaczonych na realizację programu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 3195



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Bondarenko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3195


		2023-12-21T14:46:07+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




